
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

1 
 

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.729 
Rondonópolis, 28 de junho de 2024, 
Sexta-Feira. 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

2 
 

DECRETO 12.220, DE 28 DE JUNHO DE 2024.  
Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no va-

lor de R$ 809.000,00 (Oitocentos e nove mil reais). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais em especial a Lei 13.337, de 28 de dezem-

bro de 2023. 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 809.000,00 ( Oito-

centos e nove mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

011 - Fundo e Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica   

12.361.2209.2300 -Remuneração e Encargos dos Profissionais do 

Ensino Fundamental 

  

3.3.90.36 - 1.500.1001000 - Outros Serviços de Terceiros – PF 344 R$ 500.000,00 

   

014 - Fundo Municipal de Saúde   

10.302.2203.2419-Manutenção do Centro de Atendimento Integral à 

Saúde da Mulher - CAISM 

  

3.1.90.11- 1.621.0000604- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 

Civil 1316 

R$ 9.000,00 

   

024 - Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas   

04.122.2303.2490- Manutenção da Secretaria   

3.3.90.36- 1.500.0000000 - Outros Serviços de Terceiros - PF 1087 R$ 300.000,00 

   

TOTAL GERAL R$ 809.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo 

anterior, serão utilizados recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL/TOTAL das 

seguintes dotações orçamentárias: 

 
02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

014 - Fundo Municipal de Saúde   

10.302.2203.2193- Manutenção dos Serviços de Média e Alta Comple-

xidade 

  

3.1.90.04- 1.621.0000604 - Contratação por Tempo Determinado -558 R$ 9.000,00 

   

015 - Secretaria Municipal de Administração   

11.331.2303.2130-Contribuição ao PASEP   

3.3.90.47-1.500.0000000 -  Obrigações Tributárias e Contributivas 763 R$ 800.000,00 

   

Total Geral R$ 809.000,00 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

3 
 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 28 de Junho de 2024; 

108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretaria Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

4 
 

DECRETO Nº 12.219, DE 28 DE JUNHO DE 2024. 
Declara “LUTO OFICIAL” no Município de Rondonópolis/MT, 

nos dias 28, 29 e 30 de junho de 2024, em decorrência do 

falecimento do Edith Franco Junqueira. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO, 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

HISTÓRICO 

 

Edith Franco Junqueira foi uma das pioneiras da cidade de Rondonópolis-MT. Ao lado 

de Altamirando Araújo Mirando, veio para a cidade, sendo ele o primeiro dentista da 

cidade, e ela advogada e formada em Letras, com especialização em inglês. Dona Edith 

teve quatro filhos, sendo o prefeito José Carlos Junqueira de Araújo o caçula. 

 

Na cidade Edith e Altamirando fundaram o projeto “Patrulheiros”, voltado para crianças 

carentes, onde lecionavam para crianças humildes, tendo criado a primeira peça teatral 

da cidade, de denominação “Chica Boa”. Por meio do teatro, o casal obtinha recursos 

para auxiliar as crianças que faziam parte do projeto. 

 

Com o passar dos anos, Edith Junqueira se mudou para Brasília-DF, onde se tornou a 

primeira delegada (mulher) da cidade, sendo alguns anos depois aprovada também em 

1º lugar no concurso do Senado Federal, acumulando as duas funções. 

 

Edith tinha 88 (oitenta e oito) anos, era servidora pública aposentada e veio a falecer na 

quinta feira dia 27 de junho de 2024, sendo digna das homenagens póstumas em nosso 

Município. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º A Prefeitura Municipal de Rondonópolis declara “Luto Oficial” por três dias, a 

partir de 28 de junho de 2024 pelo falecimento de Edith Franco Junqueira. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024. 

108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria 

Legislativa de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

5 
 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

11 
 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

20 
 

1 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

24 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

25 
 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

26 
 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

27 
 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

28 
 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

32 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

33 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

35 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

37 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

38 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

39 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

40 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

41 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

47 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

56 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

58 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

60 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

62 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

64 
 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

65 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

67 
 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

68 
 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

69 
 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

70 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

72 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

74 
 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

75 
 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

76 
 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

77 
 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

78 
 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

80 
 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

82 
 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

84 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

87 
 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

89 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

91 
 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

92 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

93 
 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.729 

Rondonópolis, 28 de junho de 2024, Sexta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

94 
 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS    

 

AGENTE FINANCEIRO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

TOMADOR: MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT 

 

2º TERMO ADITIVO (DE PRAZO): 28/11/2024 

OBJETO: Contrato de Financiamento (n.°0600673-57/2021) que, entre si, fazem a CAIXA ECO-

NÔMICA FEDERAL e o MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT, destinado ao apoio financeiro 

para o financiamento de despesas de capital, conforme plano de investimento, com recursos do 

Programa FINISA. 


		2024-07-02T20:41:08-0400
	RAQUEL DE FARIA GIANELLI:01618693190




